4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2022 года                                                                                                                                                    №

	О ходатайстве о безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственность муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области» в государственную собственность Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской области, Порядком  управления и распоряжения муниципальным имуществом Красногвардейского района, утвержденным решением сорок первого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 27 апреля 2022 года № 13, Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л :
1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области движимого имущества согласно приложению к настоящему решению.

2.  Управлению имущественных и земельных отношений администрации Красногвардейского района (Шаповаленко М.Н.) после принятия Правительством Белгородской области соответствующего распоряжения осуществить в установленном законодательством порядке передачу вышеуказанного имущества в государственную собственность Белгородской области.

3. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на  постоянную комиссию  Муниципального совета Красногвардейского района  по  экономическому  развитию,  бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности (Крутий В.С.).
Председатель Муниципального совета

        Красногвардейского района                                                  Л.Н. Митюшин
Приложение

к решению Муниципального совет

Красногвардейского района

от ________________ 2022 года

№ _____

Перечень
движимого имущества, передаваемого в государственную собственность

Белгородской области

	Населенный пункт
	Улица
	Протяженность, км
	Диаметр
	Материал изготовления
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	с. Стрелецкое
	13 лет октября
	0,7
	100
	асбест
	1991
	1 403 807,3
	0

	Калинина
	1,1
	110
	п/э
	1991
	2 205 982,9
	0

	Калинина
	0,2
	100
	асбест
	1991
	401 087,8
	0

	Новая
	0,5
	100
	асбест
	1991
	1 002 719,5
	0

	Победы
	1
	100
	асбест
	1991
	2 005 439
	0

	Пролетарская
	1,2
	100
	асбест
	1991
	2 406 526,8
	0

	Советская
	0,7
	100
	асбест
	1991
	1 403 807,3
	0

	Усердская
	1,2
	100
	асбест
	1991
	2 406 526,8
	0

	Школьная
	0,6
	100
	асбест
	1991
	1 203 263,4
	0

	Школьный пер
	0,5
	100
	асбест
	1991
	1 002 719,5
	0

	с. Казацкое
	Дорожная
	0,6
	100
	асбест
	1992
	1 203 263,4
	0

	Заводская
	0,9
	100
	асбест
	1992
	1 804 865,1
	0

	Заречная
	1,3
	100
	асбест
	1992
	2 607 070,7
	0

	Карла маркса
	1,6
	100
	асбест
	1992
	3 208 702,4
	0

	Л. Толстого
	1,8
	100
	асбест
	1992
	3 609 790,2
	0

	Ленина пл
	0,5
	100
	асбест
	1992
	1 002 719,5
	0

	Луговая
	1,6
	100
	асбест
	1992
	3 208 702,4
	0

	Московская
	2,1
	100
	асбест
	1992
	4 211 421,9
	0

	Московская
	0,3
	110
	п/э
	1992
	601 631,7
	0

	Подгорная
	0,4
	110
	п/э
	1992
	802 175,6
	0

	Подгорная
	1,1
	100
	сталь
	1992
	2 205 982,9
	0

	с. Малобыково
	Зеленая
	1,1
	100
	асбест
	1992
	2 205 982,9
	0

	Коминтерновская
	0,9
	100
	асбест
	1992
	1 804 895,1
	0

	Лиманская
	2,7
	100
	асбест
	1992
	5 414 685,3
	0

	Лиманский пер
	0,4
	100
	асбест
	1992
	802 175,6
	0

	Молодежная
	0,6
	100
	асбест
	1992
	1 203 263,4
	0

	Придорожная
	1,1
	100
	асбест
	1992
	2 205 982,9
	0

	Пушкарная
	1
	100
	асбест
	1992
	2 005 439
	0

	с. Малоалексеевка
	Зеленая
	2,6
	100
	асбест
	1982
	5 214 141,4
	0